
 

Obec Dalešice 

468 02 Rychnov u Jablonce nad Nisou 

telefon 606 489845                                                                                       
e-mail: OUDalesice@seznam.cz       www.oudalesice.cz                 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

U s n e s e n í                                                                            
ze  zasedání zastupitelů obce Dalešice,                                                 

konaného dne 22. května 2023 od 17.00 hodin 

č .  08/22052023 
Přítomni:  Hana Vélová, ing. David Beránek, Stanislav Matura, Daniela Havránková,   
Helena Šutová,  Mgr. Ivana Kopáčková 17.10 hod.                                                            
Omluveni: Bohumil Tarant                                                                                                                                       
Hosté: Marie Nedomlelová,  

bod  063: Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele:  

Starostka obce paní Hana Vélová zahájila schůzi ZO v 17.00 hodin, při zahájení bylo 
přítomno 5 členů  ZO.  Zastupitelstvo je usnášeníschopné.                                                                     
Paní Vélová  přečetla program schůze (kontrola usnesení, došlá pošta, rozpočtová změna 
3/2023, různé)                                                                                                                                         
navrhla ověřovatele:  Helena Šutová, Stanislav Matura                                                           
zapisovatelka: Milena Fotrová                                                                         Hlasování: 5-0-0                                                                                                                                   

bod 064: kontrola usnesení                                                                                                      
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí kontrolu usnesení č. 7/24042023                                           
Obecní byt čp. 67 – je naplánovaná údržba před dalším pronájmem: byl pozván podlahář, 
aby určil rozsah prací spojených s opravou podlah, obec obdržela tyto cenové nabídky:    
Firma LADISLAV VIDUREK, cena celkem 95.780,74 Kč + DPH,                                                    
firma PODLAHY ČÍLA - cena celkem: varianta I. 288.100,- Kč, varianta II. 211.450,- Kč + 
DPH . Ing. Beránek seznámil ZO s podrobnostmi, OZ projednalo obě cenové nabídky a 
rozhodlo se pro firmu PODLAHY ČÍLA, varianta č. 1, cena celkem 288.100,- Kč + DPH.                 
Zastupitelé současně souhlasí s výmalbou bytu a schodiště.                           Hlasování: 6-0-0                                                                                 

bod 65: došlá pošta                                                                                                          
Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství –  zaslali 
oznámení – zahájení řízení – prodloužení platnosti povolení výjimky  - č.j. KULK/7505/2021 
ze dne 1.2.2021, důvodem je příprava žádostí do dotačních titulů pro období roku 2024  na 
akci „Obnova lučních biotopů v Libereckém kraji se zaměřením na podporu biodiverzity 
vybraných  druhů rostlin z červených seznamů ČR 2021-2023“                                                        



Magistrát města Jablonec nad Nisou, odbor dopravní a silniční – zaslali výzvu k účasti na 
závěrečné kontrolní prohlídce stavby“ Polní cesta HPC 1 – 1. část v k.ú. Dalešice u Jablonce 
nad Nisou“ a  „Polní cesta HPC 1 – 2. část v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou“  na 
parcelách nebo jejich částech pč.:2042, 2074, 2105 vše v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou,                                
termín:23.5.2023                                                                                                                                                                  
SVS a.s. Teplice – zaslali informaci ohledně výpočtu vodného a stočného za rok 2022, obec 
zveřejnila informaci způsobem v místě obvyklém                                                                                 
T. L., Zásada – zaslal žádost o vyjádření obce k záměru stavby krytého stání a plotu na 
pozemku parcel. č. 2189/2  v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou. Stavebník bude žádat o 
výjimku vzhledem k tomu, že by chtěl umístit stání dva metry od hranice pozemku parcel. č. 
2087, který je v majetku obce Dalešice. OZ projednalo předloženou žádost včetně situačních 
snímků a souhlasí se stavbou krytého stání a plotu dle předložené situace                             
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                                
NOIGER Liberec – zaslali žádost o vydání souhlasu se stavbou studny na pozemku parcel. č. 
2189/1 v k.ú. Dalešice u Jablonce nad Nisou dle předloženého projektu, investor M.T., obecní 
zastupitelstvo projednalo žádost a souhlasí se stavbou studny dle předložené dokumentace.                                                                                                              
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                        

bod 066: rozpočtová změna 3/2023                                                                                
Obecní zastupitelstvo projednalo a schválilo rozpočtovou změnu č. 3/2023, kterou navrhl 
finanční výbor. Rozpočtová změna se týká finančního daru pro Hospic sv. Zdislavy, 
Mateřskou školu Kostička Jablonec nad Nisou – Kokonín, dorovnání příjmů a výdajů na 
skutečnost k 15.5.2023 /viz  příloha/.  Příjmy:  40.477,- Kč, výdaje:  40.477,- Kč                                                  
Hlasování: 6-0-0                                                                                                                        

bod 067: různé        

- Areál bývalého koupaliště – objednáno frézování pařezů, následovat bude instalace 
herních prvků, hmyzí dům, sezení….                                                                                                    

- Dětský den – 25.6.2023 od 14.30 hodin, plakát bude zveřejněn  
- Hasičská klubovna – zhotovení tří kusů dřevěných lavic a stolu k ohništi  
- Zvýšený hluk v obci – ing. David Beránek informoval zastupitelstvo o zvýšeném 

hluku v obci do pátku 2.6.2023 z důvodu častějších tréninků starších žáků, kteří se v 
tomto čase připravují na krajské kolo hry Plamen. Občanům bude zaslán informativní 
email. Zastupitelstvo vzalo na vědomí.                                                                                   

 

Příští zastupitelstvo obce: 19. června 2023                     

                 

                      Ing. David BERÁNEK                                               Hana VÉLOVÁ   

                               místostarosta                                                             starostka 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. Originál zápisu, ověřený schválenými ověřovateli, je v souladu s ust. § 95 odst. 2 zákona o 
obcích uložen na obecním úřadu k nahlédnutí 


